Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2018 № 1196

р.п. Парфино

Об утверждении Положения об
общественных советниках по во-
просам соблюдения требований
условий доступности для инвали-
дов в Парфинском муниципаль-
ном районе

С целью соблюдения требований условий доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предос-

тавляемых услуг в Парфинском муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественных советниках по

вопросам соблюдения требований условий доступности для инвалидов в

Парфинском муниципальном районе.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района       Е.Н. Леонтьева

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 10.12.2018 № 1196

Положение

об общественных советниках по вопросам соблюдения требований усло-
вий доступности для инвалидов в Парфинском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет права и обязанности обществен-

ных советников по вопросам соблюдения требований условии доступности

для инвалидов в Парфинском муниципальном районе (далее - общественный

советник), а также порядок назначения и освобождения от исполнения обя-

занностей общественного советника.

1.2. Общественный советник – житель Парфинского муниципального

района, привлекаемый для оказания содействия Администрации муници-

пального района по вопросам соблюдения требований условии беспрепятст-

венного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфра-

структур людям с ограниченными возможностями.

1.3. Общественный советник исполняет свои обязанности на общест-

венной (безвозмездной) основе.

1.4. Направления деятельности общественного советника определяются

Главой муниципального района.

1.5. Общественный советник в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными за-

конами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, а

также настоящим Положением.

2. Обязанности общественного советника

2.1. Общественный советник обязан:

2.1.1. осуществлять подготовку аналитических записок и обобщающих

материалов, выработку рекомендаций в соответствии с поручениями Главы

муниципального района;

2.1.2. осуществлять подготовку предложений Главе муниципального

района по вопросам, относящимся к обязанностям общественного советника;

2.1.3. участвовать в подготовке материалов для Главы муниципального

района в связи с его официальными заявлениями и выступлениями;

2.1.4. своевременно и качественно выполнять поручения Главы муни-

ципального района;

2.1.5. ежеквартально представлять Главе муниципального района отчет

о результатах своей деятельности.

2.2. Общественный советник не вправе:

http://docs.cntd.ru/document/9004937

2.2.1. разглашать конфиденциальные сведения, ставшие ему известны-

ми в связи с исполнением обязанностей общественного советника;

2.2.2. использовать свое положение, а также информацию, ставшую

ему известной в связи с исполнением обязанностей общественного советни-

ка, в личных целях;

2.2.3. совершать действия, наносящие ущерб репутации общественного

советника или авторитету Главы муниципального района;

2.2.4. получать от физических и юридических лиц вознаграждение (по-

дарки, денежное вознаграждение и т.п.) за деятельность, связанную с испол-

нением обязанностей общественного советника.

3. Права общественного советника

3.1. Общественный советник имеет право:

3.1.1. участвовать по поручению Главы муниципального района в засе-

даниях, совещаниях, комиссиях и рабочих группах, образованных для реше-

ния вопросов, относящихся к сфере жизнедеятельности людей с ограничен-

ными возможностями;

3.1.2. изучать практику по вопросам соблюдения требований условий

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспорт-

ной инфраструктур и предоставляемых услуг;

3.1.3. выступать в средствах массовой информации по поручению Гла-

вы муниципального района с изложением его позиции или разъяснениями по

вопросам определенной сферы жизнедеятельности инвалидов.

4. Порядок назначения общественного советника и освобождения

его от исполнения обязанностей

4.1. Общественный советник назначается и освобождается от своих

обязанностей распоряжением Главы муниципального района.

4.2. Общественный советник освобождается от исполнения обязанно-

стей по следующим основаниям:

4.2.1. личная инициатива общественного советника;

4.2.2. нарушение обязанностей, установленных пунктом 2 настоящего

Положения.